2022-2023 学年第一学期
第 1-8 周各院（部）听课情况统计

各院（部）：

根据教务处《关于切实做好 2022-2023 学年第一学期听

课工作的通知》（青农大教发〔2022〕18 号）安排，各院（部）

制定本学期听课工作计划，积极开展课堂听课工作，针对听

课过程中发现的问题及时与任课教师进行反馈和交流，提出

建设性意见和建议，从而进一步提升任课教师的课堂教学水

平，提高课堂教学质量。

为督促各院（部）持续推进此项工作，根据各院（部）

上报的相关数据进行汇总整理。现将本学期第 1-8 周各院（部）

听课情况进行发布，请各院（部）总结经验，查找不足，进

一步扎实推进本学期的听课工作。

表 1：各院（部）听课统计表

表 2：各院（部）党委书记听课统计表

表 3：各院（部）院长听课统计表

表 4：各院（部）党委副书记听课统计表

表 5：各院（部）副院长、院长助理听课统计表

表 6：各院（部）专业负责人听课统计表

表 7：各院（部）教研室主任（系主任）听课统计表

表 8：各院（部）实验中心主任听课统计表

表 9：各院（部）教学秘书及教务员听课统计表

表 1:各院（部）听课统计表（1-8周）

院（部） 院（部）听课总次数
领导干部及教学管理人员

听课次数

动物医学院 322 74

理学与信息科学学院 253 143

农学院 212 61

海洋科学与工程学院 152 68

动物科技学院 130 56

资源与环境学院 124 63

经济管理学院（合作社学院） 114 114

生命科学学院 105 42

建筑工程学院 94 51

马克思主义学院 94 56

化学与药学院 89 85

动漫与传媒学院 86 28

园艺学院 81 48

园林与林学院 80 67

机电工程学院 71 71

外国语学院 65 42

人文社会科学学院 63 32

植物医学学院 55 27

食品科学与工程学院 54 43

体育部 35 35

巴瑟斯未来农业科技学院 26 26

草业学院 26 26

艺术学院 25 25

合计 2356 1283

表 2：各院（部）党委书记听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

马克思主义学院 修彩波 15

人文社会科学学院 徐以师 11

巴瑟斯未来农业科技学院 刘焕奇 10

动物医学院 丁国庆 10

园林与林学院 宋伟 7

食品科学与工程学院 车广杰 6

园艺学院 隋成竹 6

化学与药学院 王进国 5

海洋科学与工程学院 张国利 5

资源与环境学院 史越清 5

建筑工程学院 唐传成 3

理学与信息科学学院 杨凯 3

经济管理学院（合作社学院） 张德锋 2

艺术学院 王天龙 2

植物医学学院 韩强 2

机电工程学院 焦磊 2

动漫与传媒学院 王乾 2

农学院 马伟萍 2

动物科技学院 展学斌 2

草业学院 乔磊 2

外国语学院 王效仿 1

生命科学学院 孙景福 0

体育教学部 —— ——

合计 103

表 3：各院（部）院长听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

化学与药学院 龚良玉 6

机电工程学院 王东伟 6

经济管理学院（合作社学院） 李敬锁 5

理学与信息科学学院 徐鹏民 5

建筑工程学院 李秋义 4

巴瑟斯未来农业科技学院 郑丹 4

体育教学部 由源清 4

动物医学院 单虎 4

生命科学学院 沈伟 3

外国语学院 纪卫宁 3

海洋科学与工程学院 聂品 3

马克思主义学院 贾乐芳 3

食品科学与工程学院 孙庆杰 2

动漫与传媒学院 孙云宽 2

动物科技学院 李光玉 1

农学院 马武军 1

园艺学院 张忠华 1

资源与环境学院 崔德杰 0

人文社会科学学院 云立新 0

艺术学院 李慧斌 0

草业学院 王增裕 0

园林与林学院 —— ——

植物医学学院 —— ——

合计 57

表 4：各院（部）党委副书记听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

动物医学院 王传兴 6

草业学院 翟崑 6

动物科技学院 辛丽轲 6

理学与信息科学学院 岳斌 5

生命科学学院 刘妍玲 4

园艺学院 孙海涛 4

食品科学与工程学院 刘晓华 3

机电工程学院 王海燕 3

化学与药学院 张友民 2

资源与环境学院 王甜甜 2

动漫与传媒学院 王宏儒 2

建筑工程学院 吕芹 2

巴瑟斯未来农业科技学院 张照辉（借调莱阳） 2

园林与林学院 李超 2

外国语学院 盛金玉 1

农学院 孙占伟 1

海洋科学与工程学院 刘兴华 1

艺术学院 周维维 0

经济管理学院（合作社学院） 孙昭锋（外出挂职） 0

人文社会科学学院 王敬 0

植物医学学院 李军（外出挂职） 0

体育部 —— ——

马克思主义学院 —— ——

合计 52

表 5：各院（部）副院长、院长助理听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

巴瑟斯未来农业科技学院 陈海华 6

草业学院 孙娟 0

动漫与传媒学院 栾涛 2

动漫与传媒学院 孟庆波 2

动漫与传媒学院 马德新 0

动漫与传媒学院 庞格炜 0

动物科技学院 崔凯 17

动物科技学院 李文立 6

动物医学院 陈甫 8

动物医学院 韩先杰 7

动物医学院 邹明 5

海洋科学与工程学院 李玉全 22

海洋科学与工程学院 李超 6

化学与药学院 徐鲁斌 9

化学与药学院 李帅帅 5

机电工程学院 王家胜 7

建筑工程学院 冯秀梅 8

建筑工程学院 全洪珠 2

经济管理学院（合作社学院） 孙兆明 12

经济管理学院（合作社学院） 王秀华 7

理学与信息科学学院 刘振斌 9

理学与信息科学学院 李吉忠 9

理学与信息科学学院 韩仲志 4

马克思主义学院 纪咏梅 11

农学院 张恩盈 5

农学院 刘义国 3

农学院 赵长星 1

院（部） 姓名 听课次数

人文社会科学学院 蔡连卫 2

生命科学学院 杨松 0

食品科学与工程学院 肖军霞 7

食品科学与工程学院 杨庆利 0

体育教学部 魏统朋 6

体育教学部 吴秀云 4

外国语学院 李春梅 5

外国语学院 高秀雪 2

艺术学院 赵紫平 4

艺术学院 崔晓磊 0

园林与林学院 周春玲 8

园林与林学院 李海防 8

园艺学院 张新富 4

园艺学院 程斐 3

植物医学学院 黄金光 8

植物医学学院 赵洪海 4

植物医学学院 褚栋 1

资源与环境学院 辛言君 6

资源与环境学院 丁效东 6

合计 251

表 6：各院（部）专业负责人听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

草业学院 丛丽丽 6

草业学院 吴雪莉 5

草业学院 刘洪庆（教学负责人） 2

动物科技学院 张贝贝 3

动物科技学院 董焕声 3

动物科技学院 李桢 0

动物科技学院 闵令江 0

动物医学院 郇延军 7

动物医学院 张启迪 4

动物医学院 刘宝涛 3

海洋科学与工程学院 傅强 7

海洋科学与工程学院 王峰 1

海洋科学与工程学院 王国栋 1

海洋科学与工程学院 陈伟 1

机电工程学院 白皓然 26

机电工程学院 王家胜 7

机电工程学院 于艳 6

机电工程学院 张惠莉 4

机电工程学院 胡彩旗 1

经济管理学院（合作社学院） 王宏智 6

经济管理学院（合作社学院） 刘伟 6

经济管理学院（合作社学院） 李视友 5

理学与信息科学学院 刘振斌 9

理学与信息科学学院 李吉忠 9

理学与信息科学学院 王蕊 8

理学与信息科学学院 油海东 6

理学与信息科学学院 修宗湖 6

院（部） 姓名 听课次数

理学与信息科学学院 陈龙猛 6

理学与信息科学学院 曹红波 5

理学与信息科学学院 李洪霞 4

理学与信息科学学院 赵磊 4

理学与信息科学学院 许海洋 3

理学与信息科学学院 邓立苗 3

农学院 兰进好 6

农学院 李军 6

农学院 邹晓霞 6

农学院 张恩盈 5

农学院 李玲燕 5

生命科学学院 易晓华 6

生命科学学院 卢伟东 6

生命科学学院 于延冲 2

艺术学院 刘峰 2

艺术学院 郑海蓉 0

艺术学院 周娜（出国访学） 0

艺术学院 郭韵华 0

园林与林学院 王凯 3

园林与林学院 姜新强 3

园林与林学院 郝青 2

园林与林学院 李玉武 2

园林与林学院 李彦华 1

园艺学院 张新富 4

园艺学院 杨延杰 3

园艺学院 张忠华 1

园艺学院 马春晖 0

植物医学学院 李凌绪 3

植物医学学院 王彩霞 1

院（部） 姓名 听课次数

资源与环境学院 张磊 3

资源与环境学院 梁斌 2

资源与环境学院 张国栋 2

动漫与传媒学院 —— ——

化学与药学院 —— ——

建筑工程学院 —— ——

人文社会科学学院 —— ——

食品科学与工程学院 —— ——

外国语学院 —— ——

巴瑟斯未来农业科技学院 —— ——

马克思主义学院 —— ——

体育教学部 —— ——

合计 241

表 7：各院（部）教研室主任（系主任）听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

草业学院 苗福泓（借调外单位） 0

动漫与传媒学院 陈莉 6

动漫与传媒学院 李光 4

动漫与传媒学院 许金普 4

动漫与传媒学院 王冲 2

动漫与传媒学院 詹菁 2

动漫与传媒学院 刘新阳 2

动物科技学院 崔凯 17

动物科技学院 贺建宁 6

动物科技学院 李文立 6

动物医学院 李方正 6

动物医学院 刘拂晓 6

动物医学院 曹荣峰 1

海洋科学与工程学院 夏斌 8

海洋科学与工程学院 叶景润 2

海洋科学与工程学院 王忠凯 2

海洋科学与工程学院 柳阳 2

化学与药学院 王修中 7

化学与药学院 牛永盛 7

化学与药学院 宋祖伟 6

化学与药学院 颜世海 5

化学与药学院 肖琳 4

化学与药学院 王辉 4

化学与药学院 鲁莉华 3

化学与药学院 孔祥平 2

化学与药学院 张保华 2

化学与药学院 杜春华 2

院（部） 姓名 听课次数

化学与药学院 王杰 2

化学与药学院 许洁 2

机电工程学院 高洪伟 3

机电工程学院 刘艳芬 2

机电工程学院 徐树生 1

建筑工程学院 岳公冰 6

建筑工程学院 徐小龙 5

建筑工程学院 于磊 4

建筑工程学院 倪松远 4

建筑工程学院 张从 3

建筑工程学院 郑涛 3

建筑工程学院 周小龙 2

建筑工程学院 孟丹 0

建筑工程学院 李清清 0

经济管理学院（合作社学院） 包乌兰托亚 7

经济管理学院（合作社学院） 李俊 6

经济管理学院（合作社学院） 杨焕玲 6

经济管理学院（合作社学院） 王玲玲 6

经济管理学院（合作社学院） 许秀梅 6

经济管理学院（合作社学院） 周海霞 6

经济管理学院（合作社学院） 李翠锦 5

经济管理学院（合作社学院） 郭海红 5

经济管理学院（合作社学院） 丁慧平 4

经济管理学院（合作社学院） 李丙金 3

经济管理学院（合作社学院） 陈莉 3

理学与信息科学学院 王蕊 8

理学与信息科学学院 油海东 6

理学与信息科学学院 修宗湖 6

理学与信息科学学院 王殿坤 5

院（部） 姓名 听课次数

理学与信息科学学院 陈建毅 4

理学与信息科学学院 李福乐 4

理学与信息科学学院 李洪霞 4

理学与信息科学学院 王丽丽 4

理学与信息科学学院 张志广 4

理学与信息科学学院 赵磊 4

理学与信息科学学院 常桂娟 4

理学与信息科学学院 许海洋 3

理学与信息科学学院 谢德燕 3

理学与信息科学学院 邓立苗 3

马克思主义学院 杨先梅 7

马克思主义学院 秦秋 5

马克思主义学院 王芳 4

马克思主义学院 张广杰 3

马克思主义学院 刘耀红 2

马克思主义学院 雷晓鹏 2

农学院 郭新梅 6

农学院 兰进好 6

农学院 邹晓霞 6

农学院 师长海 5

农学院 隋炯明 4

农学院 张晓军 0

农学院 李玉斌 0

人文社会科学学院 张洁 6

人文社会科学学院 付洁 3

人文社会科学学院 刘向培 2

人文社会科学学院 党晓虹 0

人文社会科学学院 宋兆祥 0

人文社会科学学院 张华 0

院（部） 姓名 听课次数

人文社会科学学院 魏宁宁 0

生命科学学院 李帅 4

生命科学学院 葛照嘉 1

生命科学学院 卢松冲 0

生命科学学院 程顺峰 0

生命科学学院 刘广超 0

生命科学学院 朱丽萍 0

食品科学与工程学院 徐兴凤 6

食品科学与工程学院 唐娟 2

食品科学与工程学院 李鹏 2

食品科学与工程学院 郭丽萍 2

食品科学与工程学院 程凡升 0

食品科学与工程学院 刘亮 0

食品科学与工程学院 李曼（产假） 0

体育教学部 王京转 6

体育教学部 于媛媛 4

体育教学部 张英 4

体育教学部 查显屹 3

外国语学院 徐玉凤 6

外国语学院 姚雪丽 5

外国语学院 万礼 4

外国语学院 左燕茹 4

外国语学院 李天择 4

外国语学院 聂庆娟 3

外国语学院 鞠志勤 2

外国语学院 王珍 0

外国语学院 王健 0

艺术学院 郭军 9

艺术学院 刘永超 4

院（部） 姓名 听课次数

艺术学院 于丽伟 2

艺术学院 陈阳 0

艺术学院 刘筠 0

艺术学院 陈琰 0

艺术学院 张文岩 0

艺术学院 戴晓萌 0

园林与林学院 万雪丽 11

园林与林学院 张颖 5

园林与林学院 刘志科 5

园林与林学院 李伟 3

园林与林学院 钟建 0

园艺学院 闫征南 8

园艺学院 胡建辉 5

园艺学院 李鼎立 4

园艺学院 柴森 3

植物医学学院 张清明 4

植物医学学院 练森 3

植物医学学院 孙丽娟 0

资源与环境学院 吴娟 4

资源与环境学院 周成智 4

资源与环境学院 徐良 3

资源与环境学院 张士荣 3

资源与环境学院 柴国华 3

资源与环境学院 张晓光 2

资源与环境学院 张广山 1

资源与环境学院 郑庆柱 1

巴瑟斯未来农业科技学院 —— ——

合计 484

表 8：各院（部）实验中心主任听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

农学院 裴玉贺 6

理学与信息科学学院 刘太联 6

机电工程学院 王至秋 4

动物科技学院 李建栋 4

化学与药学院 杜丰玉 4

化学与药学院 潘维 0

食品科学与工程学院 赵梅 4

资源与环境学院 刘君 4

海洋科学与工程学院 任贻超 4

动物医学院 高善颂 3

园林与林学院 姜新强 3

生命科学学院 张艳萍 2

园艺学院 刘晓丽 2

建筑工程学院 黄瑞新 0

动漫与传媒学院 刘永艳 0

草业学院 王海霞 0

植物医学学院 赵川德 0

经济管理学院（合作社学院） —— ——

艺术学院 —— ——

马克思主义学院 —— ——

外国语学院 —— ——

人文社会科学学院 —— ——

巴瑟斯未来农业科技学院 —— ——

体育教学部 —— ——

合计 46

表 9：各院（部）教学秘书、教务员听课统计表（1-8周）

院（部） 姓名 听课次数

巴瑟斯未来农业科技学院 王继芳 4

草业学院 王爱华 4

草业学院 左志芳 1

动漫与传媒学院 张艳 0

动漫与传媒学院 房慧旺 0

动物科技学院 王光 5

动物医学院 孙健 4

海洋科学与工程学院 张娜 6

海洋科学与工程学院 刘宁 1

化学与药学院 李苗 4

化学与药学院 刘育琳 4

机电工程学院 高鸿雁 4

机电工程学院 张琪 2

建筑工程学院 张甜甜 5

建筑工程学院 张红雷 0

经济管理学院（合作社学院） 葛凤丽 6

经济管理学院（合作社学院） 邓  灯 4

理学与信息科学学院 李建国 4

理学与信息科学学院 吕伟艳 3

马克思主义学院 赵丹 4

农学院 卢兆双 2

人文社会科学学院 马俪丹 6

生命科学学院 林于凯 4

生命科学学院 李琦 4

食品科学与工程学院 孙凤兰 4

食品科学与工程学院 徐碧媛 4

体育教学部 李艳 4

院（部） 姓名 听课次数

外国语学院 宋少华 2

艺术学院 吴书光 2

园林与林学院 张新梅 7

园艺学院 吴礽超 5

植物医学学院 郑伯平 1

资源与环境学院 赵洪翠 6

资源与环境学院 初文科 6

合计 122

                            教务处

                              2022 年 10 月 19日